[image: Gerb_69Kb]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.12.2023                                                                          №  14-п

О внесении изменений в постановление государственной инспекции
по охране объектов культурного наследия Рязанской области
от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Обеспечение сохранности объектов
культурного наследия Рязанской области»
(в редакции постановлений государственной инспекции
по охране объектов культурного наследия Рязанской области
от 19.09.2017 № 10-п, от 31.10.2018 № 3-п, от 26.12.2019 № 4-п,
от 30.10.2019 № 6-п, от 22.10.2020 № 1, от 22.10.2021 № 1,
 от 28.12.2021 № 3-п, от 08.11.2022 № 8-п, от 29.12.2022 № 10-п) и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области»

Государственная инспекция по охране объектов культурного наследия Рязанской области, руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 8 июля 2015 года № 162 «Об утверждении Положения о государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября     2015 г. № 3-п «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области» следующие изменения:
1) в паспорте ведомственной целевой программы строку «Объемы финансирования Программы: всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Программы: всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования программы осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов и составляет 429124,72189 тыс. руб. (374217,52189 руб. - областной бюджет, 54907,200 тыс. руб.- федеральный бюджет), в том числе:
2016 – 14019,51781 тыс. руб. (11069,61781 тыс. руб. -   областной бюджет, 2949,90 тыс. руб. - федеральный бюджет);
2017 год -14573,77181 тыс. руб. (11403,37181 тыс. руб. -   областной бюджет, 3170,400 тыс. руб. - федеральный бюджет);
2018 год -15294,39895 тыс. руб. (12 104,09895 тыс. руб. - областной бюджет, 3190,300 тыс. руб. федеральный бюджет);
2019 год – 27613,99393 тыс. руб. (24180,39393 тыс. руб. - областной бюджет, 3433,600 тыс. руб. - федеральный бюджет);
2020 год – 29709,34801 тыс. руб. (26145,34801 тыс. руб. -  областной бюджет, 3564,000 тыс. руб. - федеральный бюджет);
2021 год – 25187,25495 тыс. руб. (21245,75495 тыс. руб. -  областной бюджет, 3941,500 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2022 год – 20220,29292 тыс. руб. (16603,89292 тыс. руб. -  областной бюджет, 3616,400 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2023 год – 39293,33717 тыс. руб. (35651,23717 тыс. руб. -  областной бюджет, 3642,100 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2024 год – 34111,36004 тыс. руб. (30314,56004 тыс. руб. -  областной бюджет, 3796,800 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2025 год – 34850,24105 тыс. руб. (30916,54105 тыс. руб. -  областной бюджет, 3933,700 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2026 год – 34850,24105 тыс. руб. (30916,54105 тыс. руб. -  областной бюджет, 3933,700 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2027 год – 34850,24105 тыс. руб. (30916,54105 тыс. руб. -  областной бюджет, 3933,700 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2028 год – 34850,24105 тыс. руб. (30916,54105 тыс. руб. -  областной бюджет, 3933,700 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2029 год – 34850,24105 тыс. руб. (30916,54105 тыс. руб. -  областной бюджет, 3933,700 тыс. руб. -  федеральный бюджет);
2030 год – 34850,24105 тыс. руб. (30916,54105 тыс. руб. -  областной бюджет, 3933,700 тыс. руб. -  федеральный бюджет)

	2) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
	3) досрочно прекратить реализацию ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области» и признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области:
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 19.09.2017    №10-п «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области на 2016 - 2020 годы»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 31.10.2018 № 3-п «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области на 2016 - 2020 годы»;
постановление инспекции ОКН Рязанской области от 26.12.2015 № 5-п «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 31.10.2018 № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области на 2016 - 2020 годы»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 26.12.2019 № 4-п «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области на 2016 - 2020 годы»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 30.10.2019 № 6-п «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области на 2016 - 2020 годы»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 22.10.2020 № 1 «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 22.10.2021 № 1 «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 28.12.2021 № 3-П «О внесении изменений в Постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 08.11.2022          № 8-П «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области»;
	постановление инспекции ОКН Рязанской области от 29.12.2022          № 10-П «О внесении изменений в постановление государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 3-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия Рязанской области».
	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2024 года.

Начальник                                                                                      М.М. Дорофеев

Приложение № 1
4. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2016
год
	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Задача 1 Сохранение, использова-ние и государствен-ная охрана объектов культурного наследия, в том числе:
	всего

	429124,72189
	14019,51781
	14573,77181
	15294,39895
	27613,99393
	29709,34801
	25187,25495
	20220,29292
	39293,33717
	34111,36004
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105

	областной бюджет
	374217,52189
	11069,61781
	11403,37181
	12104,09895
	24180,39393
	26145,34801
	21245,75495
	16603,89292
	35651,237170
	30314,56004
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105

	Федераль-ный бюджет
	54907,200
	2949,900
	3170,400
	3190,300
	3433,600
	3564,000
	3941,500
	3616,400
	3642,100
	3796,800
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.1
	Обеспечение деятельности Инспекции ОКН
	всего
	257214,54746
	11059,94781
	11910,15881
	13022,08595
	13750,71404
	13721,34801
	14390,88173
	14285,08670
	20807,96161
	19976,15382
	20715,03483
	20715,03483
	20715,03483
	20715,03483
	20715,03483
	20715,03483

	областной бюджет
	202307,34746
	8110,04781
	8739,75881
	9831,78595
	10317,11404
	10157,34801
	10449,38173
	10668,68670
	17165,86161
	16179,35382
	16781,33483
	16781,33483
	16781,33483
	16781,33483
	16781,33483
	16781,33483

	Федераль-ный бюджет

	54907,200
	2949,900
	3170,400
	3190,300
	3433,600
	3564,000
	3941,500
	3616,400
	3642,100
	3796,800
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700

	1.2
	Обеспечение объектов культурного наследия документа-цией по государствен-ной охране и сохранению
	областной бюджет
	171910,17443
	2959,570
	2663,613
	2272,313
	13863,27989
	15988,000
	10796,37322
	5935,20622
	18485,37556
	14135,20622
	14135,20622
	14135,20622
	14135,20622
	14135,20622
	14135,20622
	14135,20622

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по Программе:
	всего
	429124,72189
	14019,51781
	14573,77181
	15294,39895
	27613,99393
	29709,34801
	25187,25495
	20220,29292
	39293,33717
	34111,36004
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105
	34850,24105

	областной бюджет
	374217,52189
	11069,61781
	11403,37181
	12104,09895
	24180,39393
	26145,34801
	21245,75495
	16603,89292
	35651,23717
	30314,56004
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105
	30916,54105

	Федераль-ный бюджет
	54907,200
	2949,900
	3170,400
	3190,300
	3433,600
	3564,000
	3941,500
	3616,400
	3642,100
	3796,800
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700
	3933,700

image1.jpeg